"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y
AYACUCHO"

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 002 -2024-IN/OGIN
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO BASICO Y ESPECIALIZADO DEL
PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL
ESPECIALIZADO DE LA DIRECCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD
VIAL PNP, DISTRITO DE LA VICTORIA, DE LA PROVINCIA DE LIMA, DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA” - CUI 2590280

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 13 de diciembre de 2024, se relnen
en la Coordinacion de Abastecimiento los miembros del Comité de Seleccion, conformados
mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion S/N de fecha 04 de setiembre
de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion del
CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-IN/OGIN para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO BASICO Y
ESPECIALIZADO DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
POLICIAL ESPECIALIZADO DE LA DIRECCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y
SEGURIDAD VIAL PNP, DISTRITO DE LA VICTORIA, DE LA PROVINCIA DE LIMA, DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA” - CUI 2590280.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

v" Presidente Titular : JURADO HINOSTROZA, Ronald German
v Primer Miembro Titular : MELENDEZ LEON, Carlos Willians
v" Segundo Miembro Titular : NAPIAMA CUMAPA, Cesar lvar

. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas que se
encuentran debidamente detalladas y argumentadas en el Cuadro Comparativo, el postor
ganador de la buena pro del CONCURSO PUBLICO N° 002 -2024-IN/OGIN, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO BASICO Y ESPECIALIZADO DEL
PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL
ESPECIALIZADO DE LA DIRECCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD
VIAL PNP, DISTRITO DE LA VICTORIA, DE LA PROVINCIA DE LIMA, DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA” - CUI 2590280, es la empresa: CONSORCIO CONSULTOR
FENIX (FERNANDO RAFAEL LEAN - SERVICIOS GENERALES ASCONSULT S.R.L.)
por el monto de S/ 718,200.00 (setecientos dieciocho mil doscientos con 00/100
soles), incluido IGV.

Se acuerda de conformidad al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE.

Finalmente, una vez quede consentida la buena pro, el Comité de Seleccion solicita se
realice la inmediata verificacion de la oferta presentada por el postor ganador, de
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conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

No existiendo otro tema que tratar se dio por concluida la reunidén, suscribiendo los
presentes en sefal de conformidad.

JURADO HINOéTROZA, RONALD GERMAN
PRESIDENTE TITULAR

AN |

MELENDEZ LEONCARLOS WILLIANS NAPIAMA CUMAPA, CESAR IVAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




CUADRO COMPARATIVO

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-IN/OGIN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO BASICO Y ESPECIALIZADO DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL ESPECIALIZADO DE LA
DIRECCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL PNP, DISTRITO DE LA VICTORIA, DE LA PROVINCIA DE LIMA, DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” - CUI 2590280

Plazo del Servicio: 240 dias calendario

Especialidad: Consultoria en Obras Urbanas, Zdificaciones y Afines - Categoria "C" o Superior

Valor Referencial: S/ 798,000.00
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CONSORCIO CONSULTOR FENIX (FERNANDO
1 |RAFAEL LEAN - SERVICIOS GENERALES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO 75.00 18.00 5.00 98.00 S/718,200.00 100.00 98.40 98.40 1
ASCONSULT S.R.L.)
2 |INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CU:‘A?’LE CUMPLE | NO ADMITIDO
OBSERVACIONES
En el Anexo N° 4 el postor oferta un plazo de prestacion del servicio de consultoia de obra con una distinta a lo ido en las Bases | das. Se precisa que la forma de presentacion de la prestacion del servicio de consultoia de obra es conforme a lo establecido en el numeral

INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L

N

1.8. "PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA" del Capitulo | de las Bases Integradas y de acuerdo al Anexo N°

4 "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA" de las Bases Integradas, el cual

sefala lo siguiente: "Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra para la supervisién de la elaboracion del expediente técnico a

nivel estudio definitivo (contingencia, obra

specializado) objeto del presente procedimiento de seleccién en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO] el cual contempla los plazos de revisién por parte de la supervision, los

lazos para la

equij e:
subsanacién de observaciones por parte del consultor y el plazo de revisién del levantamiento de observaciones por parte de la supervisién".

Sin embargo, el postor ha modificado la estructura del referido anexo, consignando informacion contraria a lo establecido en las Bases Integradas, las cuales constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los postores.

Es preciso indicar que en este procedimiento de seleccion no se realizaron consultas y/o observaciones al al Anexo N° 4 "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA",
ig ion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las cfertas en virtud a ellas.

seleccion. Con relacion a ello, corresponde recordar

que no es

En tal sentido se declara NO ADMITIDO la oferta del postor.

ion del Comité de
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